



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

04.10.2024

г. Барнаул

№ 377

О внесении изменений в некоторые  
постановления Правительства  
Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Алтайского края:

1. от 24.02.2021 № 49 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на поддержку племенного животноводства» (в редакции от 26.04.2021 № 136, от 31.05.2021 № 181, от 05.08.2021 № 294, от 21.10.2021 № 394, от 26.11.2021 № 438, от 21.03.2022 № 85, от 06.05.2022 № 152, от 18.11.2022 № 430, от 09.12.2022 № 484, от 23.06.2023 № 228, от 14.11.2023 № 424, от 21.06.2024 № 206):

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Способом предоставления субсидии является финансовое обеспечение части затрат на поддержку племенного животноводства (без учета налога на добавленную стоимость):»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Для получателей субсидии, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.»;

в абзаце первом пункта 2.2 и в абзаце втором пункта 2.13 слова «1 августа» заменить словами «1 ноября»;

в пункте 2.27 слова «1 ноября» заменить словами «1 декабря»;

в графе «Ставки для расчета размера субсидии (рублей)» в приложении 1 к порядку:

в позиции 1.1 число «5000» заменить числом «7500»;

в позиции 1.2 число «6000» заменить числом «8500»;

в позиции 1.7 число «5500» заменить числом «8000»;

в позиции 1.9 число «6200» заменить числом «12000»;

2. от 12.08.2024 № 276 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на возмещение части затрат на приобретение кормов»:

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «с 1 октября отчетного финансового года по 1 мая текущего финансового года» заменить словами «с 1 сентября отчетного финансового года по 1 октября текущего финансового года (без учета налога на добавленную стоимость).»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Для получателей субсидии, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.»;

в абзаце первом пункта 2.2 и абзаце втором пункта 2.14 слова «1 октября» заменить словами «1 ноября»;

в абзаце шестом пункта 2.6 слова «1 октября отчетного финансового года по 1 мая» заменить словами «с 1 сентября отчетного финансового года по 1 октября»;

в абзаце десятом пункта 2.6, и в абзаце пятом пункта 2.22 слова «с 1 октября отчетного финансового года по 1 мая» заменить словами «с 1 сентября отчетного финансового года по 1 октября»;

абзацы девятый — двенадцатый пункта 2.22 изложить в следующей редакции:

« $K_2$  - коэффициент, корректирующий размер субсидии, равный:

1 - для получателя субсидии, не допустившего после 01.01.2020 снижение размера кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества (в том числе земельных участков), находящихся в его собственности и расположенных на территории Алтайского края, кадастровой стоимости принадлежащих получателю субсидии на праве аренды и расположенных на территории Алтайского края земельных участков, находящихся в собственности Алтайского края или муниципальных образований Алтайского края, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо допустившего такое снижение в случае исправления технической ошибки;

0,8 - для получателя субсидии, допустившего после 01.01.2020 снижение размера кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества (в том числе земельных участков), находящихся в его собственности и расположенных на территории Алтайского края, кадастровой стоимости принадлежащих получателю субсидии на праве аренды и расположенных на территории Алтайского края земельных участков, находящихся в собственности Алтайского края или муниципальных образований Алтайского края, земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, за исключением случаев такого снижения в результате исправления технической ошибки.

Сведения об участниках отбора, допустивших (не допустивших) после 01.01.2020 снижение размера налога на имущество и (или) земельного налога за счет уменьшения размера кадастровой стоимости объектов недвижимости (земельных участков), находящихся в собственности, Министерство запрашивает в управлении имущественных отношений Алтайского края.»;

3. от 12.09.2024 № 340 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением нового оборудования и (или) техники»:

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 2.2 и абзаце втором пункта 2.13 слова «1 октября» заменить словами «1 ноября»;

абзац пятый пункта 2.20 после слов «договорах купли-продажи» дополнить словами «и (или) договорах поставки»;

4. от 03.09.2024 № 324 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием мер социальной поддержки по договорам о целевом обучении»:

в абзаце первом пункта 3.3 порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «Алтайского края» заменить словами «Российской Федерации».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко